
1 

 

                         
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КРОНВЕРКСКОЕ 
ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

197101, Санкт-Петербург, ул. Большая Монетная, дом 1/17, т. 498-58-69, факс 498-58-72 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

28 февраля 2024 года      № 4 

 

 

«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Кронверкское»  

 

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское в 

соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге», руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  

 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское, принятый 

Постановление Муниципального Совета муниципального образования муниципальный 

округ Кронверкское от 25 августа 2005 года № 134, зарегистрированный Главным 

управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному 

федеральному округу 7 октября 2005 года, государственный регистрационный № RU 

781100002005001, с изменениями и дополнениями в его новой редакции, принятыми 

Решением Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ 

Кронверкское от 24 июня 2008 года № 10, зарегистрированными Управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному 

округу 1 сентября 2008 года, государственный регистрационный № RU 781100002008001, 

с изменениями и дополнениями, принятыми Решением Муниципального Совета 

муниципального образования муниципальный округ Кронверкское от 7 апреля 2011 года 

№ 6, зарегистрированными Главным управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Санкт-Петербургу 20 октября 2011 года, государственный 

регистрационный № RU 781100002011001, Решением Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Кронверкское от 20 января 2014 года № 3, зарегистрированными Главным управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 30 января 2014 года, 

государственный регистрационный № RU 781100002014001, Решением Муниципального 

Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 



2 

 

муниципальный округ Кронверкское от 25 декабря 2014 года № 64, зарегистрированными 

Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по                           

Санкт-Петербургу 4 февраля 2015 года, государственный регистрационный № RU 

781100002015001, Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское от 25 марта 2016 года 

№ 16, зарегистрированными Главным управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Санкт-Петербургу 8 апреля 2016 года, государственный регистрационный 

№ RU 781100002016001, Решением Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское от 2 

ноября 2018 года № 24, зарегистрированными Главным управлением Министерства 

юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 14 декабря 2018 года, 

государственный регистрационный № RU 1311781100002018001, Решением 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования                              

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское от 10 февраля 2020 года № 2, 

зарегистрированными Главным управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Санкт-Петербургу 12 марта 2020 года, государственный регистрационный 

№ RU 781100002020001, Решением Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское от 

17 ноября 2020 года № 26, зарегистрированными Главным управлением Министерства 

юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 10 декабря 2020 года, 

государственный регистрационный № RU 781100002020002, Решением Муниципального 

Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское от 21 июня 2021 года № 16, зарегистрированными 

Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по                                                                                               

Санкт-Петербургу 7 июля 2021 года, государственный регистрационный № RU 

781100002021001, Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Кронверкское от 5 марта 2022 года № 3, зарегистрированными Главным управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 18 марта 2022 года, 

государственный регистрационный № RU 781100002022001, Решением Муниципального 

Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское от  27 июня 2022 года № 15, 

зарегистрированными Главным управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Санкт-Петербургу 25 июля 2022 года, государственный регистрационный 

№ RU 781100002022002, Решением Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское от  09 марта 2023 года № 4, зарегистрированными 

Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по                              

Санкт-Петербургу 11.04.2023 года, государственный регистрационный № RU 

781100002023001, Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Кронверкское от  09 июня 2023 года № 13, зарегистрированными Главным управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 27 июня 2023 года, 

государственный регистрационный № RU 781100002023002, следующие изменения и 

дополнения: 

 

1.1. В пункте 1 статьи 5: 

в абзаце третьем подпункта 40 слова «санитарных рубок (в том числе удаление 

аварийных, больных деревьев и кустарников)» заменить словами «санитарных рубок, 

рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей»; 

   

 



3 

 

1.2. В пункте 1 статьи 5: 

в абзаце третьем подпункта 40.3) слова «санитарных рубок (в том числе удаление 

аварийных, больных деревьев и кустарников)» заменить словами «санитарных рубок, 

рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей». 

 

1.3. Пункт 11.1 статьи 27: 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное 

должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающие муниципальную 

должность, освобождаются о ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных Федеральным Законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими 

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязательств признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в 

порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального Закона "О 

противодействии коррупции";» 

 

1.4. Статью 44: 

Дополнить подпунктом 9 следующего содержания: 

 «9. Проекты местных бюджетов составляются и утверждаются сроком на три 

года (очередной финансовый год и плановый период).» 

 

2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в Главное 

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу. 

3. Официально опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение в 

течение семи дней со дня его поступления из Главного управления Министерства 

юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу. 

  4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования) после его государственной регистрации. 

 

 

 
Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия Председателя  

Муниципального Совета  МО Кронверкское                                             Ю.Ю. Шутова 

 


